

Обґрунтування очікуваної вартості на закупівлю

**за ДК 021:2015 ДК 021:2015 14210000-6 Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі
(Щебінь та піщано-гравійна суміш)**

У зв'язку з виробничою необхідністю для забезпечення безперебійної, ритмічної роботи відокремлених філій Поліського лісового офісу ДП «Ліси України» та на виконання поставлених завдань, є необхідність здійснити закупівлю щебню та піщано-гравійної суміші.

Розділ І. Розрахунок вартості. Очікувана вартість предмета закупівлі – Щебінь та піщано-гравійна суміш (код за ДК 021:2015: 14210000-6 Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) становить **5754429,60 грн.** з урахуванням ПДВ та інших податків та зборів та визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 року №275.

З метою визначення очікуваної вартості предмета закупівлі здійснено аналіз загальнодоступної інформації щодо цін та асортименту товарів, робіт і послуг, яка міститься у відкритих джерелах (у тому числі на сайтах виробників та/або постачальників відповідної продукції, спеціалізованих торговельних майданчиках, в електронних каталогах, рекламі, прайс-листах, в електронній системі закупівель «Prozorro» та на аналогічних торговельних електронних майданчиках, дані спеціалізованих інформаційно-аналітичних видань, офіційних статистичних видань тощо).

Так, для визначення вартості закупівлі взято відомість ресурсів до локального кошторису №02-01-01.

Загальна вартість по закупівлі становить **5754429,60 грн..**

№ з/п	Найменування Товару	Кількість, м3	Вартість за одиницю, без ПДВ	Вартість за одиницю, з ПДВ	Загальна вартість, грн з ПДВ
1	Щебінь із природного каменю для будівельних робіт	3770,55	772,65	927,18	3495978,55
2	Щебінь із природного каменю для будівельних робіт	1256,85	772,65	927,18	1165326,18
3	Суміш піщано-гравійна С2	1272,81	715,69	858,83	1093124,87
РАЗОМ					5754429,60

Капітальний ремонт автомобільної дороги лісогосподарського призначення в Лісівському лісництві (кв.9,24,40,58,69) філії "Сарненське лісове господарство Рівненської області"

Відомість ресурсів до локального кошторису № 02-01-01

№ ч.ч.	Шифр ресурсу	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Поточна ціна за одиницю, грн.	у тому числі:		
						відпускна ціна, грн.	транспортна складова, грн.	заготівельно-складські витрати, грн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	1	I. Витрати труда						
2		Витрати труда робітників-будівельників	люд.год	5298,67	63,67			
3		Середній розряд робіт, що виконуються робітниками-будівельниками	розряд	2,5				
4		Витрати труда робітників, зайнятих керуванням та обслуговуванням машин	люд.год	4315,64	92,86			
5		Середній розряд ланки робітників, зайнятих керуванням та обслуговуванням машин	розряд	5,4				
		Витрати труда працівників, заробітна плата яких передбачена в загальновиборничих витратах	люд.год	1165,62	116,39			
		Разом кошторисна трудомісткість	люд.год	10779,93				
		Середній розряд робіт	розряд	2,5				
6	КБМ201-312	II. Будівельні машини і механізми	маш. год	128,748	652,16			
7	КБМ206-248	Трактори на гусеничному ході, потужність 79 кВт [108 к.с.]	маш. год	112,119	781,66			
8	КБМ206-339	Екскаватори одноковшеві дизельні на гусеничному ході, місткість ковша 0,65 м ³	маш. год	213,12	651,03			
9	КБМ207-148	Екскаватори одноковшеві дизельні на пневмоколісному ході, місткість ковша 0,5 м ³	маш. год	31,92	592,81			
10	КБМ207-149	Бульдозери, потужність 59 кВт [80 к.с.]	маш. год	85,785	788,49			
11	КБМ207-316	Бульдозери, потужність 79 кВт [108 к.с.]	маш. год	19,152	595,12			
12	КБМ212-202	Скрепери причіпні [з гусеничним трактором], місткість ковша 3,0 м ³	маш. год	634,2745	1065,89			
		Автогрейдери середнього типу, потужність 99 кВт [135 к.с.]	маш. год					

1	2	3	4	5	6	7	8	9
13	КБМ212-701	Котки дорожні причіпні кулачкові, маса 8 т	маш. год	32,5185	55,74			
14	КБМ212-711	Котки дорожні причіпні на пневмоколісному ході, маса 25 т	маш. год	108	136,32			
15	КБМ212-906	Котки дорожні самохідні вібраційні гладковальцеві, маса 8 т	маш. год	797,628	461,56			
16	КБМ212-907	Котки дорожні самохідні вібраційні гладковальцеві, маса 13 т	маш. год	1141,14	585,65			
17	КБМ212-910	Котки дорожні самохідні на пневмоколісному ході, маса 16 т	маш. год	59,027	1014,63			
18	КБМ212-1601	Машини поливально-мийні, місткість 6000 л	маш. год	169,052	817,34			
19	КБМ212-1801	Розподільники щебеню та гравію	маш. год	19,95	497,79			
20	КБМ216-501	Машини бурильні на тракторі потужністю 85 кВт [115 к.с.], глибина буріння 3,5 м	маш. год	0,5181	1092,68			
21	КБМ209-1400	Будівельні машини, враховані в складі загальноновиробничих витрат Розпушувачі причіпні [без трактора]	маш. год	1,596				
22	С111-90	III. Будівельні матеріали, виробі і комплекти Болти із шестигранною головкою, діаметр різьби 10 мм	т	0,00144	42046,93	40869,88	352,60	824,45
23	С111-233	Грунтівка ПЗ-0211	т	0,0005805	281935,32	275882,46	524,72	5528,14
24	С111-359-1	Фарба водно-дисперсійна полівінілацетатна	т	0,0001686	48815,36	47333,48	524,72	957,16
25	С111-837	Розчинник для лакофарбових матеріалів Р-4А	т	0,0001014	26489,67	25374,63	595,63	519,41
26	+С121-242-1	Стілка для знака	шт	3	975,28	945,00	11,16	19,12
27	С142-10-2	Вода	м3	907,895	42,10	42,10	-	-
28	+С1421-9466	Щебінь із природного каменю для будівельних робіт, фракція 40-70 мм, марка М1200	м3	3770,55	772,65	267,50	490,00	15,15
29	+С1421-9466	Щебінь із природного каменю для будівельних робіт, фракція 20-40 мм, марка М1200	м3	1256,85	772,65	267,50	490,00	15,15
30	+С1421-9656-1	Суміш піщано-гравійна збагачена з вмістом зерен гравію від 65-75 %	м3	560,48	715,70	211,67	490,00	14,03
31	+С1421-9656-3	Суміш піщано-гравійна С2	м3	1272,81	715,69	211,66	490,00	14,03
32	+С1421-10634	Пісок природний, рядовий	м3	54,8625	575,97	175,00	389,68	11,29
33	+С1421-10634	Грунт природний, рядовий	м3	3960	51,01	0,01	50,00	1,00

